2018.04
DF
B1
79
CZ
VYSOCE PŘESNÉ ČELNÍ STOPKOVÉ FRÉZY POSKYTUJÍCÍ
MIMOŘÁDNOU ŽIVOTNOST NÁSTROJE A VYNIKAJÍCÍ
KVALITU POVRCHU

Typ2
* Bez kolize
Objednací kód
Efektivní délka
pro úhel sklonu
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
Ef
ek
tiv
ní
dé
lk
a
Úhel sklonu
7
RE DC APMX LU DN B2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF2XLBR0075N080 0.75 1.5 2.3 8 1.44 5.4˚ 60 4 8.4 8.8 9.6 10.6 2 a 1
DF2XLBR0075N100 0.75 1.5 2.3 10 1.44 4.7˚ 60 4 10.5 11.0 12.0 13.2 2 a 1
DF2XLBR0075N160 0.75 1.5 2.3 16 1.44 3.4˚ 80 4 16.8 17.5 19.2 21.2 2 a 1
DF2XLBR0075N200 0.75 1.5 2.3 20 1.44 2.8˚ 80 4 21.0 21.9 23.9 26.5 2 a 1
DF2XLBR0075N300 0.75 1.5 2.3 30 1.44 2.1˚ 80 4 31.4 32.8 35.9 * 2 a 1
DF2XLBR0075N400 0.75 1.5 2.3 40 1.44 1.6˚ 80 4 41.8 43.7 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N080 1 2 3 8 1.9 4.9˚ 60 4 8.3 8.7 9.4 10.4 2 a 1
DF2XLBR0100N100 1 2 3 10 1.9 4.2˚ 60 4 10.4 10.9 11.8 13.0 2 a 1
DF2XLBR0100N120 1 2 3 12 1.9 3.7˚ 60 4 12.5 13.0 14.2 15.7 2 a 1
DF2XLBR0100N160 1 2 3 16 1.9 2.9˚ 80 4 16.7 17.4 19.0 * 2 a 1
DF2XLBR0100N200 1 2 3 20 1.9 2.5˚ 80 4 20.9 21.8 23.8 * 2 a 1
DF2XLBR0100N250 1 2 3 25 1.9 2.0˚ 80 4 26.1 27.2 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N400 1 2 3 40 1.9 1.4˚ 100 4 41.7 43.5 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N600 1 2 3 60 1.9 0.9˚ 100 4 62.6 * * * 2 a 1
DF2XLBR0150N160 1.5 3 4.5 16 2.9 1.7˚ 80 4 16.7 17.3 * * 2 a 1
DF2XLBR0150N250 1.5 3 4.5 25 2.9 1.2˚ 80 4 26.1 27.2 * * 2 a 1
DF2XLBR0150N400 1.5 3 4.5 40 2.9 0.7˚ 100 4 41.7 * * * 2 a 1
DF2XLBR0150N600 1.5 3 4.5 60 2.9 0.5˚ 100 4 * * * * 2 a 1
DF2XLBR0200N080 2 4 6 8 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N200 2 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N300 2 4 6 30 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N400 2 4 6 40 3.9 — 100 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N600 2 4 6 60 3.9 — 100 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0300N120 3 6 9 12 5.85 — 100 6 * * * * 2 a 2
* Bez kolize
Objednací kód
Efektivní délka
pro úhel sklonu
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
8
DF2XLB
X N
R0.1 0.5 40000 800 0.01 0.03 40000 800 0.003 0.02
R0.15
2 40000 1200 0.03 0.08 40000 800 0.003 0.03
3 40000 1200 0.03 0.08 40000 600 0.002 0.03
R0.2
1 40000 1500 0.05 0.15 40000 2000 0.015 0.04
2 40000 1500 0.05 0.12 40000 1300 0.01 0.04
3 40000 1300 0.04 0.12 40000 800 0.005 0.04
4 40000 1300 0.04 0.1 32000 600 0.004 0.04
8 30000 800 0.03 0.1 — — — —
12 20000 450 0.03 0.08 — — — —
R0.25
4 40000 1500 0.05 0.15 40000 800 0.01 0.05
5 38000 1300 0.05 0.15 36000 700 0.008 0.05
8 30000 1000 0.04 0.12 28000 500 0.002 0.05
R0.3
2 40000 1800 0.07 0.2 40000 1500 0.03 0.06
4 40000 1500 0.06 0.18 40000 1200 0.02 0.06
5 40000 1500 0.06 0.17 40000 1100 0.015 0.06
6 40000 1500 0.06 0.15 40000 1000 0.008 0.06
8 37000 1200 0.05 0.15 35000 800 0.005 0.06
10 35000 1000 0.05 0.15 — — — —
16 22000 530 0.04 0.12 — — — —
R0.4
6 40000 1700 0.08 0.2 40000 1500 0.02 0.08
8 40000 1700 0.08 0.15 30000 1200 0.008 0.08
R0.5
4 40000 2500 0.12 0.3 40000 2000 0.05 0.1
6 40000 2500 0.1 0.3 40000 2000 0.03 0.1
8 40000 2000 0.1 0.25 40000 1800 0.02 0.1
10 40000 2000 0.1 0.2 33000 1400 0.01 0.1
12 40000 2000 0.1 0.2 30000 1000 0.007 0.1
20 30000 1100 0.08 0.2 — — — —
30 20000 600 0.06 0.15 — — — —
40 15000 400 0.04 0.12 — — — —
ap
ae

Typ2
Dvoubřité kulové čelní stopkové frézy s originálním diamantovým povlakem pro obrábění grafitu.
Objednací kód
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
(Efektivní délka povlaku : 1-1.5DC)
11
X N
R3
100 16000 1900 0.6 1.5 16000 1500 0.6 1.5
150 12000 1200 0.4 1.2 12000 960 0.4 1.2
R4
110 12000 2000 0.8 2.0 12000 1600 0.8 2.0
150 9200 1400 0.6 1.6 9200 1100 0.6 1.6
R5
120 9500 2200 1.0 2.5 9500 1800 1.0 2.5
180 7300 1500 0.8 2.0 7300 1200 0.8 2.0
R6
130 8000 1800 1.2 3.0 8000 1400 1.2 3.0
200 6100 1200 1.0 2.5 6100 960 1.0 2.5
ap
ae
Obráběný materiál Grafit Měď, slitiny mědi
RE
(mm)
OAL
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Pokud je požadována vysoká přesnost obrábění nebo v případě odštěpování obrobku, doporučujeme snížit rychlost posuvu.
2. Použijte frézu určenou pro obrábění grafitu.
3.  Při velmi nízké tuhosti obráběcího stroje nebo upnutí obráběných materiálů, nebo při vzniku kmitání a hluku snižte úměrně otáčky a rychlost
posuvu.
DOPORUČENÉ ŘEZNÉ PODMÍNKY
12
DF3XB
RE DC APMX LU BHTA LB B2 DN LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF3XBR0050L030 0.5 1 1.5 3 0.5° 30 4°   1.42 100 6 30.4 32.1 32.8 34.6 3 a 1

grafitu.
* Bez kolize
Objednací kód
Efektivní délka
pro úhel sklonu
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
Ef
ek
tiv
ní
dé
lk
a
Úhel sklonu
13
X N
R0.5
30 20000 1100 0.05 0.13 16000 700 0.04 0.13
40 15000 750 0.04 0.11 12000 480 0.03 0.11
50 12000 500 0.03 0.10 9600 320 0.02 0.10
R1
40 20000 1800 0.13 0.40 16000 1100 0.10 0.40
60 15000 900 0.09 0.27 12000 580 0.07 0.27
80 12000 600 0.07 0.20 9600 380 0.06 0.20
R1.5
60 14000 1700 0.15 0.45 11000 1100 0.12 0.45
80 12000 1200 0.12 0.35 9600 770 0.10 0.35
R2 100 10000 1100 0.20 0.50 8000 700 0.16 0.50
ap
ae
Obráběný materiál Grafit Měď, slitiny mědi
RE
(mm)
LB
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Pokud je požadována vysoká přesnost obrábění nebo v případě odštěpování obrobku, doporučujeme snížit rychlost posuvu.
2. Použijte frézu určenou pro obrábění grafitu.
3.  Při velmi nízké tuhosti obráběcího stroje nebo upnutí obráběných materiálů, nebo při vzniku kmitání a hluku snižte úměrně otáčky a rychlost
posuvu.
DOPORUČENÉ ŘEZNÉ PODMÍNKY
14
DFPSRB
RE DC APMX LU DN BHTA_2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DFPSRBD0050R010N04 0.1 0.5 0.75 4 0.46 9.5° 60 4 4.1 4.3 4.6 5.0 2 a 1

Typ3
* Bez kolize
Objednací kód
Efektivní délka
pro úhel sklonu
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
Ef
ek
tiv
ní
dé
lk
a
Úhel sklonu
15
RE DC APMX LU DN BHTA_2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DFPSRBD0400R020N20 0.2 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R020N40 0.2 4 6 40 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R050N20 0.5 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R050N40 0.5 4 6 40 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R010N24 0.1 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R030N24 0.3 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R050N24 0.5 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R050N30 0.5 6 9 30 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R100N30 1 6 9 30 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0800R050N30 0.5 8 12 30 7.85 — 90 8 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0800R100N30 1 8 12 30 7.85 — 90 8 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1000R050N40 0.5 10 15 40 9.7 — 130 10 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1000R100N40 1 10 15 40 9.7 — 130 10 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1200R050N40 0.5 12 18 40 11.7 — 130 12 * * * * 4 a 3
* Bez kolize
Objednací kód
Efektivní délka
pro úhel sklonu
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
16
X N
0.5
0.1 4 30000 1100 0.05 0.23 24000 700 0.04 0.23
0.1 5 28000 960 0.05 0.23 22000 600 0.04 0.23
0.1 6 25000 850 0.05 0.23 20000 540 0.04 0.23
0.1 10 22000 600 0.04 0.21 — — — —
0.1 15 20000 500 0.03 0.18 — — — —
0.8
0.1 6 28000 1300 0.08 0.45 22000 830 0.06 0.45
0.1 8 22000 900 0.08 0.45 18000 580 0.06 0.45
1
0.1 8 25000 1500 0.1 0.6 20000 960 0.08 0.6
0.1 12 22000 1300 0.1 0.6 18000 830 0.08 0.6
0.2 8 25000 1500 0.1 0.45 20000 960 0.08 0.45
0.2 12 22000 1300 0.1 0.45 18000 830 0.08 0.45
0.2 16 18000 1000 0.08 0.4 14000 640 0.06 0.4
0.2 20 15000 800 0.08 0.4 — — — —
0.2 30 12000 600 0.07 0.35 — — — —
1.5
0.2 10 18000 1400 0.15 0.8 14000 900 0.12 0.8
0.2 20 12000 900 0.12 0.65 9600 580 0.1 0.65
2
0.1 8 24000 3300 0.2 1.2 19000 2100 0.16 1.2
0.2 12 22000 3000 0.2 1.2 18000 1900 0.16 1.2
0.2 16 19000 2500 0.2 1.2 15000 1600 0.16 1.2
0.2 20 16000 2000 0.2 1.2 13000 1300 0.16 1.2
0.2 30 13000 1600 0.16 1.0 — — — —
0.2 40 11000 1200 0.14 0.8 — — — —
0.3 8 24000 3300 0.3 1.2 19000 2100 0.24 1.2
3
0.2 20 18000 3000 0.3 2.0 14000 1900 0.24 2.0
0.2 40 12000 1800 0.25 1.7 9600 1100 0.2 1.7
0.5 20 18000 3000 0.3 1.5 14000 1900 0.24 1.5
0.3 12 20000 4500 0.3 1.5 16000 2900 0.24 1.5
4
0.2 20 18000 4200 0.4 2.7 14000 2700 0.3 2.7
0.2 40 13000 2800 0.4 2.7 10000 1800 0.3 2.7
0.5 20 18000 4200 0.4 2.3 14000 2700 0.3 2.3
0.5 40 13000 2800 0.4 2.3 10000 1800 0.3 2.3
6
0.1 24 14000 4600 0.6 3.8 11000 2900 0.5 3.8
0.3 24 14000 4600 0.6 3.8 11000 2900 0.5 3.8
0.5 24 14000 4600 0.6 3.8 11000 2900 0.5 3.8
0.5 30 14000 4600 0.6 3.8 11000 2900 0.5 3.8
1 30 14000 4600 0.6 3.0 11000 2900 0.5 3.0
8
0.5 30 10500 4000 0.8 5.3 8400 2600 0.6 5.3
1 30 10500 4000 0.8 4.5 8400 2600 0.6 4.5
10
0.5 40 8700 3500 1.0 6.8 7000 2200 0.8 6.8
1 40 8700 3500 1.0 6.0 7000 2200 0.8 6.0
12 0.5 40 7200 3000 1.2 8.0 5800 1900 1.0 8.0
DFPSRB
ap

Typ2
Čtyřbřité čelní stopkové frézy s originálním diamantovým povlakem pro obrábění grafitu.
Objednací kód
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
18
DF4JC
X N
3 22000 2500 6 0.15 10600 280 6 0.15
4 18000 2900 8 0.2 8000 330 8 0.2
6 14000 3200 12 0.3 6400 380 12 0.3
8 10500 2900 16 0.4 4000 420 16 0.4
10 8700 2600 20 0.5 3200 460 20 0.5
12 7200 2200 24 0.6 2700 460 24 0.6
≤0.05DC
≤2DC
Obráběný materiál Grafit Měď, slitiny mědi
DC
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Pokud je požadována vysoká přesnost obrábění nebo v případě odštěpování obrobku, doporučujeme snížit rychlost posuvu.
2. Použijte frézu určenou pro obrábění grafitu.
3.  Při velmi nízké tuhosti obráběcího stroje nebo upnutí obráběných materiálů, nebo při vzniku kmitání a hluku snižte úměrně otáčky a rychlost
posuvu.
DOPORUČENÉ ŘEZNÉ PODMÍNKY
19
DF4XL
DC APMX LU DN LF DCON
DF4XLD0100N060   1   1.5 6   0.94 50 4 4 a 1
DF4XLD0100N080   1   1.5 8   0.94 50 4 4 a 1

Typ2
Čtyřbřité čelní stopkové frézy s dlouhým krčkem a originálním diamantovým povlakem pro obrábění grafitu.
Objednací kód
Po
če
t b
ři
tů
Sk
la
d
Ty
p
20
X N
  1
6 30000 1300 1 0.05 30000 1300 1 0.05
8 25000 1000 1 0.05 25000 1000 1 0.05
10 22000 700 1 0.05 22000 700 1 0.05
1.5
10 25000 1200 1.5 0.075 21000 1000 1.5 0.075
16 18000 800 1.5 0.075 18000 800 1.5 0.075
  2
10 22000 1500 2 0.1 16000 1100 2 0.1
16 19000 1100 2 0.1 16000 930 2 0.1
20 16000 800 2 0.1 16000 800 2 0.1
  3
16 21000 1900 3 0.15 10600 960 3 0.15
20 18000 1500 3 0.15 10600 890 3 0.15
30 14000 1000 3 0.15 10600 760 3 0.15
  4
20 18000 2400 4 0.4 8000 1100 4 0.4
40 13000 1500 4 0.4 8000 920 4 0.4
  6 30 14000 3200 6 0.6 5300 1200 6 0.6
  8 30 10500 2900 8 0.8 4000 1100 8 0.8
10 30 8700 2600 10 1.0 3200 960 10 1.0
12 30 7200 2200 12 1.2 2650 800 12 1.2
DF4XL
≤DC
≤0.05DC (DC≤&4)
≤0.1DC (&4≤DC)
FRÉZOVÁNÍ DO ROHU
Obráběný materiál Grafit Měď, slitiny mědi
DC
(mm)
LU
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
n
(min-1)
Vf
(mm/min)
ap
(mm)
ae
(mm)
1. Pokud je požadována vysoká přesnost obrábění nebo v případě odštěpování obrobku, doporučujeme snížit rychlost posuvu.
2. Použijte frézu určenou pro obrábění grafitu.
3.  Při velmi nízké tuhosti obráběcího stroje nebo upnutí obráběných materiálů, nebo při vzniku kmitání a hluku snižte úměrně otáčky a rychlost
posuvu.
DOPORUČENÉ ŘEZNÉ PODMÍNKY
21
X N
  1
6 30000 1000 0.1 30000 980 0.1
8 25000 700 0.08 25000 700 0.08